57.784.599/0001-19, destinado à implantação de usina de geração de energia fotovoltaica,
com capacidade instalada de até 50 MW e geração média estimada de 14,5 MW no Sistema Interligado Nacional – SIN, localizada
no município de Vila Propício/GO, com participação do Fundo no valor de R$ 89.698.463,58 (oitenta e nove milhões, seiscentos e
noventa e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos) e investimento total do empreendimento estimado
em R$ 150.788.064,68 (cento e cinquenta milhões, setecentos e oitenta e oito mil sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).
A Consulta Prévia foi aprovada na 141ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada, por meio da Resolução Sudeco n.º 278, de 28 de
outubro de 2025. Processo SEI n.: 59800.001676/2025-12; Proposição n.º 2/2026 (SEI n. 0462811);Minuta de Resolução (SEI n.

[...]

à implantação de usina de geração de energia fotovoltaica, com capacidade instalada de até 50 MW e geração média estimada de
14,5 MW no Sistema Interligado Nacional – SIN, localizada no município de Vila Propício/GO, com participação do Fundo no valor
de R$ 89.698.463,58 (oitenta e nove milhões, seiscentos e noventa e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e oito
centavos) e investimento total do empreendimento estimado em R$ 150.788.064,68 (cento e cinquenta milhões, setecentos e oitenta
e oito mil sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). A Consulta Prévia foi aprovada na 141ª Reunião Ordinária da Diretoria
Colegiada, por meio da Resolução Sudeco nº 279, de 28 de outubro de 2025. Processo SEI n.º 59800.001693/2025-41; Proposição
n. 3/2026 (SEI n. 0462830);

[...]

capacidade instalada de até 30,4 MW e geração média estimada de 8,8 MW no Sistema Interligado Nacional – SIN, localizada no
município de Vila Propício/GO, comparticipação do Fundo no valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) e
investimento total do empreendimento estimado em R$ 91.875.318,37 (noventa e um milhões, oitocentos e setenta e cinco mil
trezentos e dezoito reais e trinta e sete centavos). A Consulta Prévia foi aprovada na 134ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada,
por meio da Resolução Sudeco nº 270, de 25 de março de 2025. Processo SEI n.º 59800.000430/2025-15; Proposição n. 4/2026
(SEI n.0462826);

[...]

Prestação de serviços postais pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios);
Modalidade de contratação: Inexigibilidade de Licitação com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021; Valor estimado da Contratação: R$ 26.343,00 (vinte e seis mil trezentos e quarenta e três reais), para o período de 12
meses; Área requisitante: Divisão de Logística – DILOG.  Em discussão, o Sr. Flávio Henrique esclareceu que a contratação
decorre do término da vigência do contrato atual, prevista para 2 de fevereiro de 2026, bem como da transição do regime contratual